

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ปรับปรุงซ่อมแซมบ้านพักข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น เลขที่ ๑๗/๔
รหัสทรัพย์สินเลขที่ อก. ๐๙๐-๔๗-๐๐๑๒, เลขที่ ๑๗/๕ รหัสทรัพย์สินเลขที่ อก. ๐๙๐-๔๗-๐๐๑๓
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ..... องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร.....๔๙๙,๖๐๐..... บาท
(สี่แสนเก้าหมื่นเก้าพันหก ร้อยบาทถ้วน)

๓. ลักษณะงาน ...ประเภทก่อสร้าง

งานรื้อผนังพร้อมบุผนังกันห้องใหม่ งานปูพื้นกระเบื้องเซรามิค งานติดตั้งประตู-หน้าต่าง พร้อม
ซ่อมแซมอุปกรณ์ให้เรียบร้อย งานติดตั้งฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ดฉาบเรียบ งานติดตั้งอุปกรณ์ไฟฟ้า
งานทาสี

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่...๒๕ มกราคม ๒๕๕๙.....
เป็นเงิน.....๔๙๙,๖๐๐..... บาท
(สี่แสนเก้าหมื่นเก้าพันหก ร้อยบาทถ้วน)

๕. ระยะเวลาดำเนินการ.....๙๐..... วัน แบ่งงวดงาน.....๑..... งวด

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

- ๕.๑ แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา (แบบ ปร.๔) จำนวน ๘ แผ่น
- ๕.๒ แบบสรุปรายการประมาณราคาค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๔) จำนวน ๑ แผ่น
- ๕.๓ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕ก) จำนวน ๑ แผ่น
- ๕.๔ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร (แบบ ปร.๖) จำนวน ๑ แผ่น

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- ๖.๑ นายบรรลพ ชินอ้วน.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
- ๖.๒ นายสุเมธ มาเมือง.....กรรมการกำหนดราคากลาง
- ๖.๓ นายพีรพัฒน์ มุมอ่อน.....กรรมการกำหนดราคากลาง/เลขานุการ

(นายบรรลพ ชินอ้วน)
ผู้อำนวยการส่วนวิศวกรรมก่อสร้าง

(นายวิรัตน์ นาคนขมิ)
ผู้อำนวยการสำนักการช่าง

เห็นชอบ

(นายพงษ์ศักดิ์ ตั้งวานิชกพงษ์)

นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

รองปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

(นางพนทิพย์ จันทร์นวล)

ปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

แบบสรุปประมาณราคางานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ปรับปรุงซ่อมแซมบ้านพักข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น
 เลขที่ 17/4 รหัสทรัพย์สินเลขที่ อก. 090-47-0012, เลขที่ 17/5 รหัสทรัพย์สินเลขที่ อก. 090-47-0013

สถานที่ก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

แบบ ปร.4 และ ปร.5(ก) ที่แนบ จำนวน 10 แผ่น

ประมาณราคา เมื่อวันที่ 20 มกราคม 2558

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง หน่วย : บาท	หมายเหตุ
1	กลุ่มงานที่ 1 ค่างานก่อสร้าง	499,600.00	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง งบประมาณ งบประมาณ (สี่แสนเก้าหมื่นเก้าพันหกร้อยบาทถ้วน)	499,600.00	**
		499,600.00	

ลงชื่อ.....ประมาณราคา

(นายพีรพัฒน์ มุมอ่อน)

สถาปนิก

ลงชื่อ.....ตรวจสอบ

(นายบรร ชินอ้วน)

ผู้อำนวยการส่วนวิศวกรรมการก่อสร้าง

ลงชื่อ.....เห็นชอบ

(นายวิรัตน์ นาคนชม)

ผู้อำนวยการสำนักการช่าง

แบบ ปร.5(ก)

เลขที่

แบบเลขที่

แบบ ปร.4 ที่แนบ

จำนวน 9 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 20 มกราคม 2558

□ ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร	- ตารางเมตร
□ เฉลี่ยค่าประมาณราคา	- บาท / ตารางเมตร

สถาปนิก ๕๖

ผู้อำนวยการส่วนวิศวกรรมการก่อสร้าง

ผู้อำนวยการสำนักการช่าง

สรุปรายการประมาณราคาก่อสร้าง

ประเภท ปรับปรุงซ่อมแซมบ้านพักข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น เลขที่ 17/4 รหัสทรัพย์สินเลขที่ อก. 090-47-0012, เลขที่ 17/5 รหัสทรัพย์สินเลขที่ อก. 090-47-0013
สถานที่ก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น วันที่ประมาณราคา 20 มกราคม 2558

วันที่ประมาณราคา 20 มกราคม 2558									
ลำดับ	รายการ	ปริมาณ		ราคาวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
		หน่วย	บาท	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน (บาท)	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน (บาท)		
	ประเภทงานอาคาร								
1	งานปรับปรุงซ่อมแซมบ้านพักข้าราชการ เลขที่ 17/4	รวม			159,163.97	-	80,636.00	239,799.97	
2	งานปรับปรุงซ่อมแซมบ้านพักข้าราชการ เลขที่ 17/5	รวม			101,380.20	-	51,407.75	152,787.95	

ลงชื่อ.....ประมาณราคา
(นายพิรพัฒน์ มุมน่อน)
สถาปนิก 6 ว

ลงชื่อ.....ตรวจสอบ
(นายบวร จินอ้วน)
ผู้อำนวยการส่วนวิศวกรรมกรรมการก่อสร้าง

ลงชื่อ.....เห็นชอบ
(นายวิริทธิ์ นาคณพม)
ผู้อำนวยการสำนักการช่าง

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ปรับปรุงซ่อมแซมบ้านพักข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น เลขที่ 17/4 รหัสทรัพย์สินเลขที่ อก. 090-47-0012,
เลขที่ 17/5 รหัสทรัพย์สินเลขที่ อก. 090-47-0013

สถานที่ก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

ประมาณราคาโดย นายพิรพัฒน์ มุมอ่อน

เมื่อวันที่ 20 มกราคม 2558

ลำดับ	รายการ	ปริมาณ		ราคาวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน
		หน่วย	จำนวน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน(บาท)	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน(บาท)	
	กลุ่มงานที่ 1 : ค่างานต้นทุน (คำนวณในราคาทุน)							
	งานสถาปัตยกรรม							
	1. งานปรับปรุงซ่อมแซมบ้านพักข้าราชการ เลขที่ 17/4							
	1.1 งานรื้อถอน							
1	งานรื้อผนังไม้ฝาบ้าน	ตร.ม.	24.00	-	-	25.00	600.00	600.00
2	งานรื้อผนังไม้อัด	ตร.ม.	192.00	-	-	25.00	4,800.00	4,800.00
3	งานรื้อผนังไม้ระแนง	ตร.ม.	4.00	-	-	25.00	100.00	100.00
4	งานรื้อผนังก่ออิฐฉาบปูน	ตร.ม.	2.00	-	-	38.00	76.00	76.00
5	งานรื้อชุดหน้าต่างบานเปิดไม้	ตร.ม.	1.00	-	-	60.00	60.00	60.00
6	งานรื้อชุดประตูบานเปิดไม้	ตร.ม.	3.00	-	-	40.00	120.00	120.00
7	งานรื้อชุดประตูบานเปิดอลูมิเนียม	ตร.ม.	2.00	-	-	150.00	300.00	300.00
8	โครงไม้แปะหลังคา โครงผนัง - ไม้หน้าสาม	เมตร	50.00	50.00	2,500.00	-	-	2,500.00
9	ค่าแรงเสริมโครงไม้แปะหลังคา โครงผนัง - ไม้หน้าสาม	เหมา	1.00	-	-	1,000.00	1,000.00	1,000.00
	รวมราคางานรื้อถอน				2,500.00		7,056.00	9,556.00

ลำดับ	รายการ	ปริมาณ		ราคาวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน
		หน่วย	จำนวน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน(บาท)	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน(บาท)	
	1.2 งานผนัง - ตกแต่งผิวผนัง							
1	งานผนังก่ออิฐบล็อก	ตร.ม.	39.00	146.00	5,694.00	55.00	2,145.00	7,839.00
2	งานฉาบผนังปูนเรียบ	ตร.ม.	78.00	62.00	4,836.00	82.00	6,396.00	11,232.00
3	เอ็น คสล.	ม.	13.00	130.00	1,690.00	35.00	455.00	2,145.00
4	งานปูกระเบื้องผนังเซรามิค 8"x10"	ตร.ม.	15.00	293.00	4,395.00	138.00	2,070.00	6,465.00
5	ผนังไม้สังเคราะห์ไฟเบอร์ซีเมนต์	ตร.ม.	78.00	173.00	13,494.00	88.00	6,864.00	20,358.00
6	ผนังไม้ฝาไฟเบอร์ซีเมนต์ขนาด 3"	ตร.ม.	27.00	240.00	6,480.00	69.00	1,863.00	8,343.00
7	งานปูผนังยิบซัมบอร์ดหนา 9 มม.ปู ฉาบเรียบ ปู 1 ด้าน	ตร.ม.	27.00	415.00	11,205.00	97.00	2,619.00	13,824.00
8	งานปูผนังยิบซัมบอร์ดหนา 9 มม.ปู ฉาบเรียบ ปู 2 ด้าน	ตร.ม.	37.00	560.00	20,720.00	130.00	4,810.00	25,530.00
	รวมราคางานผนัง - ตกแต่งผิวผนัง				68,514.00		27,222.00	95,736.00
	1.3 งานตกแต่งผิวพื้น							
1	พื้นปูกระเบื้องเซรามิค ขนาด 12" x 12"	ตร.ม.	48.00	290.00	13,920.00	125.00	6,000.00	19,920.00
2	พื้นปูกระเบื้องเซรามิคชนิดกันลื่น ขนาด 12" x 12"	ตร.ม.	12.00	293.00	3,516.00	125.00	1,500.00	5,016.00
	รวมราคางานพื้น				17,436.00		7,500.00	24,936.00
	1.4 งานฝ้าเพดาน							
1	ฝ้าแผ่นยิบซัมบอร์ดฉาบเรียบ	ตร.ม.	58.00	251.00	14,558.00	75.00	4,350.00	18,908.00
2	ฝ้าแผ่นไฟเบอร์ซีเมนต์ หนา 4 มม. โครงคร่าวไม้	ตร.ม.	12.00	173.00	2,076.00	92.00	1,104.00	3,180.00
3	ไม้ขอบฝ้าเพดานไฟเบอร์ซีเมนต์ ขนาด 2"	ม.	8.00	23.00	184.00	38.00	304.00	488.00
	รวมราคางานฝ้าเพดาน				16,818.00		5,758.00	22,576.00
	1.5 งานประตู หน้าต่าง							

ลำดับ	รายการ	ปริมาณ		ราคาวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน
		หน่วย	จำนวน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน(บาท)	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน(บาท)	
1	งานติดตั้งชุดประตูลูมิเนียมเดิม	ชุด	1.00	-	-	300.00	300.00	300.00
2	งานซ่อมอุปกรณ์ประตูลูมิเนียม	ชุด	1.00	500.00	500.00	80.00	80.00	580.00
3	งานติดตั้งชุดประตูไม้เดิม	ชุด	3.00	-	-	300.00	900.00	900.00
4	งานติดตั้งชุดหน้าต่างบานเปิดไม้เดิม	ชุด	1.00	-	-	300.00	300.00	300.00
5	งานติดตั้งกระจกสีชาหน้าต่างอลูมิเนียม	ชุด	1.00	200.00	200.00	-	-	200.00
6	งานซ่อมประตูบานเปิดไม้พร้อมอุปกรณ์	ชุด	7.00	250.00	1,750.00	80.00	560.00	2,310.00
7	งานซ่อมประตูเลื่อนเหล็กรั้วหน้าบ้าน	เหมา	1.00	3,000.00	3,000.00	-	-	3,000.00
	รวมราคางานประตู หน้าต่าง				5,450.00		2,140.00	7,590.00
	1.6 งานสุขภัณฑ์							
1	ฝักบัวสายอ่อนพร้อมวาล์วเปิดปิด	ชุด	1.00	350.00	350.00	70.00	70.00	420.00
2	เปลี่ยนอุปกรณ์ลูกลอยชักโครก	ชุด	2.00	550.00	1,100.00	-	-	1,100.00
3	ผ้านั่งชักโครก	ชุด	2.00	350.00	700.00	-	-	700.00
4	ตะแกรงระบายน้ำทิ้ง Ø 3" (เหล็กชุบโครเมียม)	อัน	1.00	150.00	150.00	70.00	70.00	220.00
	รวมราคางานสุขภัณฑ์				2,300.00		140.00	2,440.00
	1.7 งานทาสี							
1	งานขัดลอกลีเดิม	ตร.ม.	310.00	-	-	10.00	3,100.00	3,100.00
2	สีน้ำพลาสติกภายใน	ตร.ม.	285.00	44.00	12,540.00	30.00	8,550.00	21,090.00
3	สีน้ำพลาสติกภายใน (ฝ้าเพดาน)	ตร.ม.	106.00	44.00	4,664.00	30.00	3,180.00	7,844.00
4	งานทาสีน้ำพลาสติกภายนอก (ฝ้าเพดาน)	ตร.ม.	40.00	46.00	1,840.00	34.00	1,360.00	3,200.00
5	สีน้ำมัน	ตร.ม.	294.00	44.00	12,936.00	38.00	11,172.00	24,108.00

ลำดับ	รายการ	ปริมาณ		ราคาวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน
		หน่วย	จำนวน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน(บาท)	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน(บาท)	
6	สีน้ำมัน(ขาวเหลือง)	ตร.ม.	16.00	44.00	704.00	38.00	608.00	1,312.00
	รวมราคางานทาสี				32,684.00		27,970.00	60,654.00
	1.8 งานระบบไฟฟ้า							
1	ตู้ Consumer Unit แบบมีเมนเบรกเกอร์ 50 A จำนวน 4 วงจรย่อย 1 เฟส	ชุด	1.00	2,750.00	2,750.00	500.00	500.00	3,250.00
2	โคมไฟดาวไลท์ฝังฝ้า	ชุด	5.00	350.00	1,750.00	120.00	600.00	2,350.00
3	โคมไฟรางเบรียสำหรับหลอดฟลูออเรสเซนต์ 1 x 18W	ชุด	2.00	220.00	440.00	120.00	240.00	680.00
4	โคมไฟรางเบรียสำหรับหลอดฟลูออเรสเซนต์ 1 x 36W	ชุด	4.00	250.00	1,000.00	120.00	480.00	1,480.00
5	สวิตซ์ทางเดียว	อัน	6.00	38.00	228.00	-	-	228.00
6	เต้ารับ(คู่)แบบมีสายดิน	อัน	4.00	162.00	648.00	120.00	480.00	1,128.00
7	สายไฟฟ้า THW 1.5 mm ²	เมตร	300.00	6.72	2,016.00	-	-	2,016.00
8	สายไฟฟ้า THW 2.5 mm ²	เมตร	200.00	9.81	1,962.00	-	-	1,962.00
9	อุปกรณ์ประกอบ (ข้อต่อท่อ, น็อตยึด, ปุก, เทปพันสาย ฯลฯ)	งาน	1.00	1,000.00	1,000.00	-	-	1,000.00
	รวมราคางานไฟฟ้า				11,794.00		2,300.00	14,094.00
	1.9 งานระบบสุขาภิบาล							
	1 งานเดินท่อน้ำทิ้งท่อ PVC ขึ้น 8.5							
1	ท่อ PVC ขนาด Ø 2" (ยาว 4 เมตร/ท่อน)	ท่อน	3.00	257.01	771.03	-	-	771.03
2	งานเดินท่อน้ำดีท่อ PVC ขึ้น 13.5							
2	ท่อ PVC ขนาด Ø 1/2" (ยาว 4 เมตร/ท่อน)	ท่อน	6.00	49.53	297.18	-	-	297.18
3	ท่อ PVC ขนาด Ø 3/4" (ยาว 4 เมตร/ท่อน)	ท่อน	2.00	58.88	117.76	-	-	117.76
4	ก๊อกล้อลวาล์วทองเหลือง ขนาด 1/2"	ตัว	2.00	110.00	220.00	25.00	50.00	270.00
5	VALVE	ชุด	1.00	110.00	110.00	-	-	110.00
6	อุปกรณ์ยึดท่อ (คิด 10 % ของราคาวัสดุและค่าแรง)	เหมา	1.00	152.00	152.00	-	-	152.00

ลำดับ	รายการ	ปริมาณ		ราคาวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน	
		หน่วย	จำนวน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน(บาท)	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน(บาท)	ค่าวัสดุ	ค่าแรงงาน
7	ค่าแรงเดินระบบท่อประปา - สุขภัณฑ์ (คิด 30 % ของราคาวัสดุ)	ชุด	1.00	-	-	500.00	500.00	500.00	
	รวมราคางานระบบสุขาภิบาล				1,667.97		550.00		2,217.97
	รวมราคางานปรับปรุงซ่อมแซมบ้านพักข้าราชการ เลขที่ 17/4				159,163.97		80,636.00		239,799.97
	2. งานปรับปรุงซ่อมแซมบ้านพักข้าราชการ เลขที่ 17/5								
	2.1 งานรื้อถอน								
1	งานรื้อผนังไม้ฝ้าบ้าน	ตร.ม.	32.00	-	-	25.00	800.00	800.00	
2	งานรื้อผนังไม้อัด	ตร.ม.	60.00	-	-	25.00	1,500.00	1,500.00	
3	โครงไม้แปهلัดคา โครงผนัง - ไม้หน้าสาม	เมตร	25.00	50.00	1,250.00	-	-	1,250.00	
4	ค่าแรงเสริมโครงไม้แปهلัดคา โครงผนัง - ไม้หน้าสาม	เหมา	1.00	-	-	1,000.00	1,000.00	1,000.00	
	รวมราคางานรื้อถอน				1,250.00		3,300.00	4,550.00	
	2.2 งานผนัง - ตกแต่งผิวผนัง								
1	ผนังไม้ลังคราที่ไฟเบอร์ซีเมนต์ ขนาด 0.60x1.20 ม.	ตร.ม.	24.00	173.00	4,152.00	88.00	2,112.00	6,264.00	
2	ผนังไม้ไฟเบอร์ซีเมนต์ขนาด 3"	ตร.ม.	32.00	240.00	7,680.00	69.00	2,208.00	9,888.00	
3	งานปูนฉาบยิบซัมบอร์ดหนา 9 มม.ปู 1 ด้าน ฉาบเรียบ	ตร.ม.	60.00	415.00	24,900.00	97.00	5,820.00	30,720.00	
4	งานปะซ่อมผนังไม้อัดยาง	ตร.ม.	12.00	164.00	1,968.00	50.00	600.00	2,568.00	
	รวมราคางานผนัง - ตกแต่งผิวผนัง				38,700.00		10,740.00	49,440.00	
	2.3 งานตกแต่งผิวพื้น								
1	พื้นปูกระเบื้องเซรามิค ขนาด 12" x 12"	ตร.ม.	20.00	290.00	5,800.00	125.00	2,500.00	8,300.00	
	รวมราคางานพื้น				5,800.00		2,500.00	8,300.00	
	2.4 งานฝ้าเพดาน								

ลำดับ	รายการ	ปริมาณ		ราคาวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน
		หน่วย	จำนวน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน(บาท)	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน(บาท)	
1	ผ้าแผ่นอิมบอร์ฉาบเรียบ	ตร.ม.	36.00	251.00	9,036.00	75.00	2,700.00	11,736.00
2	ผ้าแผ่นไฟเบอร์ซีเมนต์ หนา 4 มม. โครงคร่าวไม้	ตร.ม.	9.00	173.00	1,557.00	92.00	828.00	2,385.00
3	ไม้ยอผ้าเพดานไฟเบอร์ซีเมนต์ ขนาด 2"	ม.	6.00	23.00	138.00	38.00	228.00	366.00
	รวมราคางานฝ้าเพดาน				10,731.00		3,756.00	14,487.00
	2.5 งานประตู หน้าต่าง							
1	งานซ่อมแซมประตูบานเปิดไม้เดิม	ชุด	9.00	250.00	2,250.00	80.00	720.00	2,970.00
2	งานซ่อมแซมชุดหน้าต่างบานเปิดไม้เดิม	ชุด	1.00	250.00	250.00	80.00	80.00	330.00
3	งานซ่อมประตูเลื่อนเหล็กรั้วหน้าบ้าน	เหมา	1.00	2,000.00	2,000.00	-	-	2,000.00
	รวมราคางานประตู หน้าต่าง				4,500.00		800.00	5,300.00
	2.6 งานอื่นๆ (ลานหน้าบ้าน)							
1	งานตัดรั้วรากไม้ใหญ่	เหมา	1.00	-	-	3,000.00	3,000.00	3,000.00
2	หลังคากระเบื้องโปรงแสง	แผ่น	2.00	120.00	240.00	28.00	56.00	296.00
3	งานทาสีคอนกรีต(หน้าบ้าน)							
	- คอนกรีตผสมเสร็จกำลังอัดประลัย 180 KSC.(รูปทรงกระบอก)	ลบ.ม.	0.50	2,261.00	1,130.50	306.00	153.00	1,283.50
	- ทราดยาครอบพื้น	ลบ.ม.	0.25	327.00	81.75	99.00	24.75	106.50
	รวมราคางานทาสีคอนกรีต (ลานหลังบ้าน)				1,452.25		3,233.75	4,686.00
	2.7 งานสุขภัณฑ์							
1	ฝักบัวสายอ่อนพร้อมวาล์วเปิดปิด	ชุด	1.00	350.00	350.00	70.00	70.00	420.00
2	ตะแกรงระบายน้ำทิ้ง Ø 3" (เหล็กชุบโครเมียม)	อัน	1.00	150.00	150.00	70.00	70.00	220.00
3	อุปกรณ์สะอาดอ่างล้างหน้า	อัน	1.00	250.00	250.00	70.00	70.00	320.00
	รวมราคางานสุขภัณฑ์				750.00		210.00	960.00

ลำดับ	รายการ	ปริมาณ		ราคาวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน
		หน่วย	จำนวน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน(บาท)	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน(บาท)	
2.8 งานทาสี								
1	งานขัดลอกสีเดิม	ตร.ม.	281.00	-		10.00	2,810.00	2,810.00
2	สีน้ำพลาสติกภายใน	ตร.ม.	280.00	44.00	12,320.00	30.00	8,400.00	20,720.00
3	สีน้ำพลาสติกภายใน (ฝ้าเพดาน)	ตร.ม.	65.00	44.00	2,860.00	30.00	1,950.00	4,810.00
4	งานทาสีน้ำพลาสติกภายนอก (ฝ้าเพดาน)	ตร.ม.	40.00	46.00	1,840.00	34.00	1,360.00	3,200.00
6	สีน้ำมัน	ตร.ม.	265.00	44.00	11,660.00	38.00	10,070.00	21,730.00
5	สีน้ำมัน(รั้วเหล็ก)	ตร.ม.	16.00	44.00	704.00	35.00	560.00	1,264.00
รวมราคางานทาสี					29,384.00		25,150.00	54,534.00
2.9 งานระบบไฟฟ้า								
1	ตู้ Consumer Unit แบบมีเมนเบรกเกอร์ 50 A จำนวน 4 วงจรย่อย 1 เฟส	ชุด	1.00	2,750.00	2,750.00	500.00	500.00	3,250.00
2	คอมโพสิตดาวไลท์ฝังฝ้า	ชุด	3.00	350.00	1,050.00	120.00	360.00	1,410.00
3	คอมโพสิตหัวเสา	ชุด	1.00	450.00	450.00	120.00	120.00	570.00
4	คอมโพสิตรางเปลือยสำเร็จรูปหลอดฟลูออเรสเซนต์ 1 x 18W	ชุด	2.00	220.00	440.00	120.00	240.00	680.00
5	สวิตซ์ทางเดียว	อัน	3.00	38.00	114.00	-	-	114.00
6	เคำรับ(คู่)แบบมีสายดิน	อัน	2.00	162.00	324.00	120.00	240.00	564.00
7	สายไฟฟ้า THW 1.5 mm ²	เมตร	200.00	6.72	1,344.00	-	-	1,344.00
8	สายไฟฟ้า THW 2.5 mm ²	เมตร	100.00	9.81	981.00	-	-	981.00
9	อุปกรณ์ประกอบ (ข้อต่อท่อ, น็อตยึด, ปุก, เทปพันสาย ฯลฯ)	งาน	1.00	500.00	500.00	-	-	500.00
รวมราคางานไฟฟ้า					7,953.00		1,460.00	9,413.00
2.10 งานระบบสุขาภิบาล								
1 งานเดินท่อน้ำทิ้งท่อ PVC ขึ้น 8.5								
1	ท่อ PVC ขนาด Ø 2" (ยาว 4 เมตร/ท่อน)	ท่อน	1.00	257.01	257.01	-	-	257.01